

Protokół XVI Sesji Rady Gminy Świercze z dnia 5 maja 2016 r.

W dniu 5 maja 2016 r o godz. 10.00 w sali narad Urzędu Gminy Świercze odbyła się XVI Sesja Rady Gminy Świercze. Na spotkaniu obecni byli Wójt Adam Misiewicz, Sekretarz Gminy Izabela Kiela, Raca Prawny Pani Małgorzata Łubińska, Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak, radni, sołtysi oraz zaproszeni goście (listy obecności w załączeniu zał. nr 1,2,3).

Ad:1

Przewodniczący Wiesław Adamiak otworzył XVI Sesję Rady Gminy Świercze, na sali obecnych było 15 radnych na 15 uprawnionych.

Ad:2

Następnie przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o pracy w okresie między sesyjnym i realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
5. Interpelacje radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego .
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Świercze.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi Prokuratora Okręgowego w Ostrołęce na uchwałę Rady Gminy Nr 84/XIV/2016 z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie zmiany uchwały nr 61/XI/2015 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi Prokuratora Okręgowego w Ostrołęce na uchwałę Rady Gminy Świercze Nr 85/XIV/2016 z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie zmiany uchwały nr 64/XI/2015 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Świercze.
10. Podjęcie uchwały w/s rozpatrzenia skargi Państwa Anety i Pawła Kosela na działalność Wójta Gminy Świercze.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok.
12. Odpowiedzi na interpelacje.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 15 radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad:3

Przewodniczący poinformował o wyłożonym protokole XV Sesji Rady Gminy z dnia 31 marca 2016 r. jeżeli nie będzie uwag do jego treści zostanie on przyjęty w proponowanej wersji.

Ad: 4

Informacji o pracy w okresie międzysesyjnym udzielił Wójt:

- odbyło się spotkanie z Wojewodą Mazowieckim na którym omawiano wprowadzenie i realizację rządowego Programu 500+ oraz rozbudowany nadzór prawny nad samorządami. Na naszym terenie prognoza przewidywała 598 dzieci, objętych tym programem, na dzień dzisiejszy złożono 345 wniosków obejmujących 517 dzieci. Rozpatrzono ponad 200 wniosków, wypłacono pierwszą transzę środków w wysokości 130 tys. zł.

- odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół, Panią Skarbnik oraz Panią prawnik w sprawie wykorzystania środków na kształcenie specjalne, postulaty Pani Dyrektor Jolanty Duch oraz Radnej Hanny Kalinowskiej odnośnie podziału trudnej klasy zostały zaakceptowane i zostanie podzielona w celu właściwej realizacji zadań z uczniami.

- zakupiony został VW Transporter na potrzeby Urzędu, samochód zakupiono od Ochotniczej Straży Pożarnej w Sulejówku za kwotę 14 000,00 zł. Samochód o przebiegu 24,5 tys. km, który posiadał radiostację, została ona wymontowana i zamontowana w samochodzie będącym na stanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Świeszewku. Samochód posiada również maszt oświetleniowy, który też można było zamontować na inny pojazd.

- podpisana została umowa z ubojnią Barbary Zaręby ze Skórznic na odbiór ścieków, ścieki w ilości dwóch beczek tygodniowo były odbierane przez podmiot z naszego terenu zajmujący się odbiorem nieczystości płynnych firmę „Manio” z Głębi. Parametry ścieków były przebadane przez niezależne laboratorium potwierdzone opinią projektanta. Od początku trwania umowy jest problem z parametrami tych ścieków. Zrobiono próby ścieków dostarczanych do oczyszczalni, przekroczenia parametrów wynoszą ok. 40% administrator oczyszczalni Zakład Usług Wodnych w Mławie wystąpił o rozwiązanie umowy na odbiór ścieków z ubojni.

- na posiedzeniu Komisji wspólnych na którym obecny był Pan dr Dariusz Godlewski stwierdził, że firma z Legionowa nie płaci kosztów utrzymania najmu na pomieszczenia stomatologiczne. Z uzyskanych informacji telefonicznie oraz pisma od Kierownika Przychodni z Legionowa wynika, że płatności zostały uregulowane z opóźnieniem. Wójt odczytał pismo dyrektora Kukli.

Następnie Wójt wygłosił krótkie oświadczenie dotyczące krążących nie prawdziwych informacji na temat jego osoby. Oświadczenie stanowi załącznik nr 4 do protokołu, (w trakcie odczytywania oświadczenia przez Pana Wójta Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę w związku z włączeniem się syreny alarmowej). Po przerwie wznowiono obrady a Pan Wójt dokończył odczytywanie przerwane oświadczenia.

W dalszej kolejności Radna Hanna Kalinowska odczytała realizację uchwał z XV Sesji Rady Gminy Świercze z dnia 31 marca 2016 r.

Ad:5

Interpelacje radnych:

- Radny Zdzisław Sionek: Czy odbyło się spotkanie z dyrektorem Dróg Powiatowych w sprawie modernizacji drogi Kałużyn – Świerkowo w którym miały również uczestniczyć nasze radne powiatu?
- Radny Ryszard Flont: Dziury na drodze w Kościeszach nadal są, nie było żadnej firmy która miała załatać dziury i znak również nie został przestawiony.
- Radna Jadwiga Wiśniewska: Jak przebiegają prace na ul. Wiejskiej i czy będzie wykonywana kanalizacja na ul. Wiejskiej?
- Radny Wacław Sakowski: Wcześniej była poruszana sprawa masztu na terenie szkoły czy coś się zmieniło w tej sprawie. Druga sprawa dotyczy działki w Klukówku, sprzedaż była planowana na 125 tys. zł za 25 arów. Nie ma nikogo kto by pokazał tą działkę i udzielił szerszych informacji.
- Radny Dariusz Siemborski: Czy Pan wójt udzielał wywiadu w sprawie budowy nowego budynku gminy gdyż po terenie krążą takie informacje? Coś więcej na temat przeniesienia kasy?
- Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak: Czy równiarka już pracuje, gdyż była podobno uszkodzona?
- Radny Dariusz Siemborski: Rozmawialiśmy w zeszłym roku o siatkach na bramki w Kowalewicach czy jest jakaś szansa na ich załatwienie?

W związku z obecnością na sali Państwa Anety i Pawła Kosela Przewodniczący zaproponował rozpatrzenie pkt. 10 porządku obrad dotyczącego skargi Państwa Kosela. Radni wyrazili zgodę.

Ad:10

Zostały odczytane pisma Państwa Kosela skierowane do Rady Gminy oraz Urzędu w sprawie naprawy wjazdu na posesję oraz odpowiedź Wójta z dnia 31.03.16 r. nr IRIOŚ.7234.6.2016.BD.

Stanowiska wspólne komisji odczytał Radny Roman Kalinowski: „Komisje uznały skargę za bezzasadną”. Głosu udzielono Panu Pawłowi Kosela, który poprosił o zajęcie stanowiska w sprawie pisma oraz o udzielenie pisemnej odpowiedzi. Głos zabrał Radny Kalinowski który stwierdził, że Rada nie może rozpatrywać indywidualnych wniosków mieszkańców na budowę czy przebudowę, zgodnie z prawem kwestia naprawy wjazdu należy do jego właściciela. Radna Małgorzata Wiernicka odczytała fragment protokołu z komisji objazdowej dróg gminnych z dnia 22 kwietnia 2016 r.:” w miejscowości Świercze ul. Zwycięstwa zniszczone są chodniki i zjazdy. Pozarywana jest kostka brukowa co tworzy nierówności i doły. Po dokładnych oględzinach, członkowie komisji wywnioskowali, iż przyczyną tych zniszczeń są samochody ciężarowe”. Radny Zdzisław Sionek zadał pytanie dotyczące przyczyn powstania zniszczeń wjazdu. W odpowiedzi Pana Paweł Kosela poinformował, że jego zdaniem brak jest odpowiedniej podbudowy. Radny Sionek pytał również czy na teren wjeżdżały ciężkie samochody, Pan Kosela potwierdził, iż w trakcie budowy na teren działki wjeżdżały samochody z towarem budowlanym. Głos zabrał również Pan Wójt który poinformował, że chodniki były wykonane przez firmę w roku 2001 zgodnie ze sztuką budowlaną, odebrane przez nadzór. Na wjazdach była wykonana podbudowa betonowa. Radna Kalinowska poprosiła o pomoc przy naprawie tego wjazdu.

Salę obrad opuścił radny Dariusz Siemborski, Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały uznający skargę za bezzasadną i przystąpiono do głosowania, za przyjęciem odczytanej uchwały głosował 14 radnych. **Uchwała została przyjęta jednogłośnie.**

Ad:6

Wójt poinformował, że co do treści merytorycznej uchwały ze strony nadzoru prawnego Wojewody Mazowieckiego nie było uwag, zakwestionowano jedynie załącznik graficzny do uchwały który po przejściu przez program Legislatora uległ rozmazaniu. W związku z powyższym z własnej inicjatywy nie czekając na uchylene uchwały przez nadzór, dokonujemy poprawy uchwały (załącznika do uchwały). Stanowiska Komisji odczytał radny Jerzy Dębski: "Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały". Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały, przystąpiono do głosowania, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. **Uchwała została przyjęta jednogłośnie.**

Ad:7

Na salę obrad wrócił Radny Dariusz Siemborski.

Informacje przedstawił Wójt poinformował, że cena wody pozostaje na poziomie zeszłego roku. Ponadto w maju planowane są przeglądy hydrantów dokonane przez Zakład Usług Wodnych w Mławie w obecności przedstawiciela gminy, radnego lub sołtysa.

Wójt poinformował również, że po obserwacjach braku wody w wodociągu w rejonie Ostrzeniewo, Kowalewice - Prusinowice prawdopodobnie któraś z zasuw po przełożeniu wodociągu przez kolejarzy jest albo nie do końca otwarta lub jest zatkana. Mają być wykonane w tym celu badania manometryczne. Projekt techniczny na przebudowę ujęcie wody jest już w końcowej fazie i na koniec maja zostanie nam przekazany. W chwili obecnej nie ma jeszcze ogłoszonych naborów przez Urząd Marszałkowski na zadania związane z wodociągowaniem czy modernizacją ujęć wody i sieci kanalizacji. Radna Małgorzata Wiernicka odczytała stanowiska komisji: „Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały”.

Radny Dariusz Siemborski zapytał w jakim terminie będą wykonane prace oraz o budowę zbiorników? Wójt poinformował, że do 15 maja sprawa sprawdzenia przejścia wodociągu pod torami zostanie wykonana przez Zakład Usług Wodnych i jakaś część hydrantów na terenie gminy będzie sprawdzona. Jeżeli chodzi o zbiorniki to już wielokrotnie było mówione, że będą to cztery zbiorniki które będą zaopatrywały sieć wodociągową na bieżąco pod właściwym ciśnieniem. W chwili obecnej przepompownia która jest w Klukówku nie ma takiej ilości wody którą mogła by podać do sieci, ponieważ za mało wody dopływa z ujęcia wody. Zbiorniki te będą posiadały 50% zapas wody, wstępny koszt wybudowania ujęcia wody to około 1.800,000,00 zł.

Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały, przystąpiono do głosowania, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. **Uchwała została przyjęta jednogłośnie.**

Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do realizacji kolejnego punktu.

Ad:8

Wyjaśnięć w sprawie przekazania skarg Prokuratora Okręgowego w Ostrołęce udzieliła Pani Małgorzata Łubińska, radca prawny. Zmiany które Rada Gminy podjęła uchwałą w dniu 11 lutego br zostały również zakwestionowane przez Prokuraturę w Ostrołęce. W terminie 30 dni Rada Gminy musi udzielić odpowiedzi na skargi i przekazać je do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Prokuratura uważa, że w podjętych uchwałach zmieniających nie wynikają jednoznaczne daty w jakim czasie wchodzi zmienione przepisy dotyczące podatków od nieruchomości i podatku od środków transportowych. W odpowiedzi na skargi odnieśliśmy się merytorycznie do wszystkich zarzutów. Musimy poczekać na

orzeczenie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Stanowiska komisji odczytał Radny Zdzisław Sionek : "Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały".

Pan Wójt poinformował także, że jeżeli do października nie będzie rozstrzygnięcia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego zostanie podjęta nowa uchwała. W chwili obecnej podatki zostały na dotychczasowym poziomie a interes podatnika nie został naruszony. Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały, przystąpiono do głosowania, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. **Uchwała została przyjęta jednogłośnie.**

Ad:9

Z uwagi na omówienie przez Panią Małgorzatę Łubińską obu skarg w pkt. 8 przystąpiono do odczytania stanowiska komisji wspólnych, które przedstawił Radny Jerzy Dębski: „Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały”, odczytano projekt uchwały i przystąpiono do głosowania, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. **Uchwała została przyjęta jednogłośnie.**

Ad:11

W związku z nieobecnością na Sesji Pani Skarbnik zmiany w uchwale budżetowej przedstawił Pan Wójt. Zmiany dotyczą głównie przesunięć pomiędzy działami i rozdziałami w obrębie naszych jednostek a chodzi przede wszystkim o wyszczególnienie zadań związanych z realizacją nauczania specjalnego. Subwencja ta musi zostać wyszczególniona w planach. Pozyskaliśmy środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 12.424,00 zł. W ramach tych środków pracownicy Urzędu mogą podnosić swoje kwalifikacje zawodowe. Planowane jest ogólne szkolenie dla pracowników naszego Urzędu z ochrony danych osobowych, z kodeksu postępowania administracyjnego. Z tych środków będzie sfinansowane również dłuższe szkolenie Pani Elżbiety Górajczyk oraz studia podyplomowe Pani Doroty Mazurkiewicz. Na wniosek mieszkańców z funduszu sołeckiego zostaną przesunięte środki ze zwirowania dróg na zakup wyposażenia (krzesła) do sali w Strzegocinie. Dodatkowo ze względu na korzystną cenę zostały również zakupione krzesła na salę narad Urzędu. Stanowiska komisji odczytała radna Małgorzata Wiernicka „Komisje akceptują zmiany zaproponowane przez Panią Skarbnik Annę Puchalską”. Następnie radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały, przystąpiono do głosowania, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. **Uchwała została przyjęta jednogłośnie.**

Ad:12

Odpowiedzi na interpelacje:

Interpelacja Radnego Zdzisława Sionka: Ustalono, że spotkanie w sprawie drogi Kałęczyn – Świerkowo odbędzie się 11 maja 2016 r.

Interpelacja Radnego Ryszarda Flonta: Wójt poinformował, że Pan Bogusław Dygus został wprowadzony w błąd przez dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, dziur w asfalcie na Kościeszach nie łatano, po niedzieli zostanie to wykonane.

Interpelacja Radnej Jadwigi Wiśniewskiej: Na ul. Wiejskiej trzy studnie zostały naprawione, pozostałe prace zostaną wykonane we własnym zakresie. Jeżeli chodzi o kanalizację to czekamy na nabór wniosków, dokumentacja jest nadal aktualna.

Interpelacja Wacława Sakowskiego: Sprawa masztu nie została wyjaśniona, Wójt obiecał, że w dniu jutrzejszym tematem się zajmie. Jeżeli chodzi o działkę w Klukówku, to w każdej chwili może ktoś z urzędu podjechać i pokazać działkę zainteresowanemu. Wójt przychylił się do propozycji Radnego Sakowskiego do obniżenia ceny tej działki i ogłoszenie kolejnego przetargu na jej sprzedaż.

Interpelacja Radnego Dariusz Siemborskiego: Artykuł w gazecie na temat budowy nowej gminy to żart na prima aprilis, jednakże jeżeli będzie możliwość pozyskania środków to podejmiemy działania aby budynek Urzędu wybudować. Wstępnie przy ul. Długiej planujemy wyburzenie istniejących garaży i wybudowanie na tym miejscu budynku Gminy w kształcie litery L, parkingu przed budynkiem oraz odrębne pomieszczenia w których zlokalizowane były by garaże dla lokatorów, pomieszczenie gospodarcze dla urzędu, pomieszczenia dla Policji oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wójt poinformował także, że pierwotnym powodem przeprowadzek w Urzędzie był program 500+, gdyż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej potrzebował pomieszczenia w którym znajdowało się do tej pory archiwum zakładowe Urzędu Gminy. W kancelarii tajnej znajdowały się serwery które podczas lata się przegrzewały i potrzebowały chłodzenia. Serwery zostaną przeniesione do pomieszczenia w który znajdowała się kasa jest ono bardziej przewiewne, natomiast kasa została przeniesiona do pokoju nr 9. Pani Eliza Chełstowska oraz Pani Skarbnik ze względu, że ściśle ze sobą współpracują będą siedziały w jednym pokoju. Remont częściowo będzie sfinansowany z pozyskanych środków z Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych w ramach funduszu prewencyjnego (zakup bezpiecznego okna, rolet antywłamaniowych).

Interpelacja Przewodniczącego Rady: Wójt poinformował, że równiarka była uszkodzona, została urwana łapka przy sprzęgle, naprawy dokonał operator bez kosztowo. W chwili obecnej sprzęt jest sprawny.

W uzupełnieniu informacji o pracy w okresie międzysesyjnym Wójt przedstawił również informacje:

- dotyczące podziału działek w Gąsiorowie. Wstępna koncepcja już jest, teren okazał się trudny do podziału, gdyż przez działkę przechodzi linia średniego napięcia oraz wodociąg. Z podziału wyjdzie 10 działek z drogami wewnętrznymi,
- odbył się przetarg na dożwirowanie dróg, ofertę złożyła firma Pani Marzanny Kucińskiej z Cichaw oraz Pani Marzanna Kęsicka ze Świercz. Najkorzystniejszą ofertę w tym roku złożyła Pani Kucińska, koszt tony pospółki wynosi 16,80 zł.

Ad:13

W wolnych wnioskach został przedstawiony protokół z komisji wyjazdowej Przestrzegania Prawa Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska z dnia 22 kwietnia 2016 r. , który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Następnie po zapoznaniu się przez Wójta z protokołem i jego podpisaniem przedstawiono również protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w dniu 10 marca 2016 r. a dotyczącej Projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie gminy Świercze”, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Po odczytaniu protokołu Komisji Rewizyjnej radny Dariusz Siemborski poprosił Wójta o wyjaśnienie dotyczące wysokości kary związanej z tym projektem. W odpowiedzi Wójt poinformował, że w chwili obecnej sprawa jest na etapie dywagacji pomiędzy firmami prawniczymi. Sprawa jest jeszcze nie wyjaśniona, Wójt uważa że prawda jest po stronie Gminy i trzeba poczekać do jej wyjaśnienia. Kwota kary jaką chce nałożyć Centrum Projektów Cyfrowa Polska w wysokości około 115 tys. zł dotyczy rzekomo źle rozliczonych zaliczek. Wójt poinformował również o roszczeniach firmy IT Projekt która nie świadczyła usług a wysuwa roszczenia w stosunku do Gminy. Firma która dostarczała laptopy wykonała to z opóźnieniem i to Gmina powinna naliczyć karne odsetki za nieterminowe wywiązanie się z umowy. Jedna, jaka i druga sprawa najprawdopodobniej swój finał znajdą w sądzie.

Głosu udzielono sołtysowi wsi Świerkowo Panu Adamaowi Arciszewskiemu, który poinformował, o nie odbieraniu przez Pułtuskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych gabarytów, takich jak opony od

ciągnika. Wyjaśnień udzieliła Pani Katarzyna Żebrowska, która poinformowała, że z wyjaśnień jakie uzyskała od Pułtuskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych firma która odbierała opony w chwili obecnej od przedsiębiorstwa opon tych nie odbiera. Zgodnie z zawartą umową pomiędzy Gmina a PPUK opony powinny być zabrane.

Radny Jerzy Dębski zwrócił uwagę na nie równo położony asfalt od Klukówka do granicy powiatu na drodze wojewódzkiej 620. Wójt poinformował, że sprawę również próbował wyjaśnić. Z ustaleń wynika, że w trakcie robót firma która wykonywała asfalt frezowała powstałe garby i okazało się że na tej drodze brak jest podbudowy. Jest tylko glina i drobny kamień. Frezowania nie dokończono, lecz położono dwie warstwy asfaltu aby wzmocnić drogę. Niestety falista powierzchnia pozostała.

Ad:14

Obrady XVI Sesji Rady Gminy Świercze zakończono o godz. 13.55.

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Adamiak

Protokół sporządziła
Agnieszka Dębska